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Neptune Energy Norge AS - Uttalelse til søknad om boring av 

letebrønn 33/6-6 Shamu  

Vi viser til mottatt anmodning om å gi uttalelse til søknad om utslipp i forbindelse med 

boring av letebrønn på Tampen i Nordsjøen. 

 

Vi har merknader til miljø- og beredskapsanalysen og til selve søknaden. 

 

 

Til miljø- og beredksapsanalysen: 

Vi registrerer at det i miljørisikoanalysen er tatt mangelfullt hensyn til fisk som naturlig 

befinner seg i området og som er gjenstand for kommersielt fiske. Vi viser spesielt til at 

det i området foregår et viktig årlig kommersielt fiske etter makrell nær havoverflaten i 

området. Vi viser også til at det foregår viktige årlige fiskerier etter en rekke andre arter, 

som f.eks pelagisk fisk (nordsjøsild og hestmakrell), ulike hvitfiskarter (Nordsjøtorsk, 

hyse, sei, lange, brosme med mer), samt industrifisk (kolmule med mer). Dette gjør at vi 

vurderer det datagrunnlaget som er brukt i rapporten til å være for utilstrekkelig til å 

kunne gi et realistisk bilde av både risiko og konsekvens. Vårt råd er at det bør legges til 

grunn et bredere utvalg av undersøkelser, og at disse brukes til underlagsanalysen. 

Samtidig stiller vi spørsmålstegn til hvorvidt det er nødvendig å måle risiko for 

påvirkning av tobis slik det står beskrevet i søknaden. Fangstdata viser f.eks at det 

nærmeste tobisfisket foregår helt sør i norsk sone i Nordsjøen, dvs langt unna denne 

lokaliteten og mot strømmen, dvs helt utenfor influensområdet.  

 

 

Til søknaden: 

Vi minner om at lokaliteten befinner seg i Nordsjøen og ikke i Norskehavet slik det 

refereres til i avsnitt 9.7.3 om Fisk. Vi ber om at relevante data fra Nordsjøen settes inn i 

den underliggende analysen, jf vår merknad over til miljø- og beredskapsanalysen.  
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Vi registrerer videre at det ikke er gjort noen vurdering av akkumulerte utslipp. Vi ber 

om at det tas inn en analyse og vurdering av den samlede påvirkningen av 

miljøskadelige stoffer i området. Vi ber om at en slik vurdering inneholder oppvirvling 

av skadelige stoffer og partikler («støvlegging») fra sediment i forbindelse med utslipp av 

tunge stoffer som f.eks borekaks og sement.  

 

Vi savner tiltak for å redusere eller forebygge utslipp av mikroplast, f.eks i avsnitt 2.4 om 

planlagte miljøreduserende tiltak. Vi ber om at mikroplast inkluderes i listen og 

vurderes spesielt mht miljøreduserende tiltak, f. eks i forbindelse med sandblåsing eller 

annet arbeid i løpet av drifts- og avviklingsfasen. 

 

Vi registrerer at det er søkt om utslipp av stoffer i rød kategori. Vi fraråder dette og ber 

om at disse stoffene erstattes med mindre miljøskadelige stoffer. 

 

Det samme gjelder for stoffer i gul kategori, nærmere bestemt Y2. 

 

For øvrige utslipp ber vi om at disse foretas så skånsomt som mulig og på en slik måte at 

det ikke spres eller virvles opp stoffer eller partikler fra sjøbunnen.  

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Erik Ludvigsen 

seksjonssjef 

 

Kari Grundvig 

seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

 

 

 

 

Mottakerliste: 

Miljødirektoratet Postboks 5672 

Torgarden 

7485 TRONDHEIM 
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